[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

155453, Ивановская обл., г. Юрьевец, ул. Советская, д.37 тел. (493-37) 2-11-54

РЕШЕНИЕ
            от 08.12.2017                                                                                                           №  43

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.06.2017 № 21 «Об утверждении «Положения о порядке освобождения земельных участков на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого    муниципального района Ивановской области»

На основании  статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области № 3654 от 24.10.2017 на решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.06.2017 № 21 «Об утверждении «Положения о порядке освобождения земельных участков на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области » (в действующей редакции) и руководствуясь статьей 50 Устава Юрьевецкого городского поселения, Совет Юрьевецкого городского поселения  РЕШИЛ:
     1.Преамбулу решения от 28.06.2017 № 21 «Об утверждении «Положения о порядке освобождения земельных участков на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого    муниципального района Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«В целях повышения эффективности деятельности по освобождению земельных участков от самовольно возведенных строений и сооружений, руководствуясь пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

    2. Раздел 1 Положения изложить в следующей редакции:
    «Освобождение земельных участков от объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания и бытовых услуг (павильонов, киосков, ларьков и т. п.), гаражей, хозяйственных построек, рекламных установок и других некапитальных сооружений (в дальнейшем - "объектов") происходит в случае самовольной установки объекта.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 222 ГК органы местного самоуправления городского округа (муниципального района в случае, если самовольная постройка расположена на межселенной территории) вправе принять решение о сносе самовольной постройки в случае создания или возведения ее на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке для этих целей, если этот земельный участок расположен в зоне с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории общего пользования либо в полосе отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения.»
      3.Пункты 4-5 Раздела 1.1 Положения  изложить в следующей редакции:
«4)Чернов Сергей Александрович – главный  специалист отдела развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района;

 5)Полянин Сергей Николаевич – ведущий специалист отдела развития инфраструктуры администрации  Юрьевецкого  муниципального  района.»

        4.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого городского поселения, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97, г. Юрьевец, ул. Тарковского, д. 1а, а также на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф».
      5.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет  свои     действия на правоотношения возникшие с 28.06.2017
Глава Юрьевецкого

городского поселения                                                                С.А.Баранова